
 

 

 

 

 
 

08.November 2017  

Erfolgreicher Abschluss!!! 
 

Wegweisender Abschluss in der Ernährungswirtschaft Sachsen 

Liebe Kollegin, lieber Kollege, 

in der gestrigen 2. Tarifverhandlung konnte ein 

neuer Entgelttarifvertrag vereinbart werden. Dieser 

Abschluss war ein Zeichen unserer Stärke. Diese 

Stärke war für die Arbeitgeberseite spürbar. 

 
Hier das konkrete Ergebnis: 
 

1. Für die Monate September und Oktober 2017 

erhalten die Beschäftigten aller Betriebe der Säch-

sischen Tarifgemeinschaft der Ernährungswirt-

schaft eine Einmalzahlung von 50 Euro brutto= 

netto, die mit der Entgeltabrechnung Januar 2018 

ausbezahlt wird. 

 

2. Zum 1.11.2017 werden die Entgelte der Be-

schäftigten um 0,5% vorweg angehoben bei fol-

genden Betrieben:  

 

• Unilever Werk Auerbach 

• Cargill  GmbH Riesa 

• Elbtal Tiefkühlkost, Frosta AG, Lommatzsch 

• Sonnländer Getränke GmbH, Rötha 

• Develey Senf & Feinkost GmbH Werk Baut-

zen 

 

3. Für alle Betriebe werden die Entgelte wie folgt 

erhöht: 

•     ab 1.11.2017 um 2,5 % 

•     ab 1.11.2018 um 2,4 % 

 

Das Entgelt der untersten Bewertungsgruppen 

steigt von 8,97 € in 2 Stufen auf 9,41 €  bzw. 9,45 

€ pro Stunde und liegt damit deutlich über dem 

Mindestlohn. 

 

4. Die Ausbildungsvergütungen erhöhen sich zum 

1.11.2017 und zum 1.9.2018 um jeweils 50 € pro 

Ausbildungsjahr. Das sind Erhöhungen zwischen 

6,7% und 9,2 %. 

 

5. Der neue Entgelttarifvertrag ist erstmals zum 

31.10. 2019 kündbar. 

 

6. Für die Sonnländer Getränke GmbH erfolgt die 

Wiedereinführung des Zusatzes der Festlegung der 

Erläuterung der Tätigkeitsjahre für die Gruppen Vll-

X a und b. 

 

7. Die Tarifverhandlungen zur Altersvorsorge für 

die Sonnländer Getränke GmbH werden am 

16.1.2018 aufgenommen. 

 

Ein großes Dankeschön an Eure  

Tarifkommission!!! 
 

Du und die NGG.  

Deine Arbeit. Unsere Stärke. 

www.ngg.net/mitglied-werden  
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NGG. Wir in der Ernährungswirtschaft Sachsen 



Es gibt gute Gründe, 

NGG-Mitglied zu sein! 
 

 
» Beratung bei allen Fragen rund um Arbeit, 
Ausbildung und  Soziales. 

 

» Rechtsschutz für Arbeits- und Sozialrecht. 
Kostenlos für NGG-Mitglieder. 

 

» Tarifverträge verbessern die Arbeitsbedin-
gungen. Anspruch haben nur Mitglieder. 

 

» Unterstützung bei Streik, in Notfällen und 
bei Maßregelungen durch den Arbeitgeber. 

 

» Freizeitunfall-Versicherung falls zu 
Hause, unterwegs oder im Urlaub ein Unfall passiert. 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
» Mehr als 150 Jahre Kompetenz. Seit 
über 150 Jahren stehen wir unseren Mitgliedern  mit 
Rat und Tat zur Seite.  

 

» Betriebsräte. Die NGG hilft bei der Wahl und 
berät die gewählten Betriebsräte. 

 

» Bildungsangebote zu aktuellen und inte-
ressanten Themen: Futter für den Kopf! 

 

» Mitgliedermagazin - gedruckt oder in der 
App. Für Mitglieder kostenlos. 

 

» NGG.aktuell. Jede Woche das Neueste  
bequem per E-Mail. 

 

» NGGPlus. Besonders günstige Angebote von der 

Bank bis zum Musical: www.ngg-mitgliedervorteil.de 

 

» GUV/Fakulta. Berufshaftpflicht und vieles 

mehr für nur 21 € im Jahr. www.guv-fakulta.de 

 

*Gesonderte Beitrittserklärung zur GUV/Fakulta erforderlich, nur exklusiv für Mitglieder von DGB-

Gewerkschaften. Beitrittserklärungen und weitere Infos im NGG-Büro. 

 

Mehr Informationen:  
www.ngg.net/vorteile 

 

» Mit der NGG habe ich ein  
starkes Team an meiner Seite.« 


